
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area: AREA GARE, CONTRATTI
                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  68  del  19/01/2026

Oggetto:

Proponente:

Estensore MORINI AUGUSTA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento DI DOMENICO SIMONA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM G. NASELLI DI GELA __________firma digitale________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

CIG: B9D8E34803 - Procedura per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs n. 36/2023 -servizio
di progettazione della nuova identità visiva del Garante dell?infanzia e dell?adolescenza della Regione Lazio e di
riqualificazione del sito istituzionale sul sistema telematico acquisti della Regione Lazio - S.TEL.LA - Nomina del
Responsabile di procedimento per la fase dell'affidamento e affidamento diretto in favore dell'operatore economico Goood
S.r.l..

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00073 11/02/2026

 



I L   D I R E T T O R E    

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e, in 

particolare, l’articolo 24;  

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”) e successive modifiche;  

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche;  

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 27 gennaio 2022, n. 10 concernente: “Riorganizzazione 

delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione. 

Proposta”; 

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (“Istituzione delle aree presso il Consiglio regionale 

del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138”) e successive modifiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 20 giugno 2025, n. D00004 (“Dott.ssa Giosy 

Pierpaola Tomasello. Conferimento, ai sensi dell'articolo 38, comma 1, della l.r. 6/2002 e successive 

modifiche, dell’incarico di Segretaria generale del Consiglio regionale del Lazio”); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 28 febbraio 2025, n. D00002, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 27 febbraio 2025, n. U00033, è stato conferito l’incarico di 

direttore del servizio “Tecnico” all’Ing. Vincenzo Ialongo”; 

VISTA la determinazione 22 gennaio 2025, n. A00034 (“Dott. Giulio Naselli di Gela. Conferimento 

dell'incarico ad interim di dirigente dell'area "Gare, Contratti", istituita nell'ambito del servizio 

"Tecnico"); 

VISTA la disposizione di servizio 1° ottobre 2025, n. B00043 (Disposizione transitoria nelle more 

dell'istituzione delle nuove aree); 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” di seguito: 

(“Codice”) e, in particolare: 

- l’articolo 17, in tema di fasi delle procedure di affidamento; 

- l’articolo 25, in tema di utilizzo di piattaforme di approvvigionamento digitale per lo svolgimento di 

procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici; 

- l’articolo 50, che al comma 1, lett. b), ammette il ricorso all’affidamento diretto dei servizi e forniture 

di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante;  

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 22 maggio 2024, n. U00071, concernente: “Regolamento 

delle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

europea”; 

VISTA la determinazione del 29 dicembre 2025, n. A01083 (“Goood S.r.l. Affidamento, ex art. 50, co. 1, 

lett. b) del d.lgs. 36/2023 e successive modificazioni, servizio di progettazione della nuova identità visiva 

del Garante dell’infanzia e dell’adolescenza della Regione Lazio e di riqualificazione del sito istituzionale. 

Conferma impegno di spesa.”) con cui, tra l’altro, si è provveduto: 

1. ad approvare la scheda prestazionale allegata alla determinazione; 

2. ad accettare l’offerta dell’operatore economico Good S.r.l. acquisita agli atti dal RUP, a seguito di 

indagine informale di mercato da esso stesso condotta, con prot. CRL.RU. 29092. E del 12 dicembre 

2025; 

Pagina  2 / 4

Atto n. A00073 del 11/02/2026



3. a individuare con l’atto di nomina RUP del Dirigente della struttura amministrativa di supporto al 

Garante delle persone sottoposte alle misure restrittive della libertà personale e al Garante 

dell'infanzia e dell'adolescenza, nota protocollo n. 28464 del 5 dicembre 2025, il Dott. Matteo Boni 

quale Responsabile unico del procedimento; 

4. a demandare all’area “Gare, Contratti” del “Servizio Tecnico” gli adempimenti relativi alla fase di 

affidamento della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del Codice, sul sistema 

telematico acquisti della Regione Lazio – S.TEL.LA, a favore dell’operatore economico Goood S.r.l. 

– con sede legale in Corso Giacomo Matteotti, 73 – Latina (LT), C.F./P.IVA 02755730591, per un 

importo complessivo pari a 46.970,00 (quarantaseimilanovecentosettanta/zerozero); 

5.  a confermare, in favore dell’operatore economico Goood S.r.l., la prenotazione d’impegno di spesa 

pari a complessivi 46.970,00 (quarantaseimilanovecentosettanta/zerozero) euro, a valere sul capitolo 

di spesa U0000U0C015 - U.1.03.02.11.999 (Prestazioni professionali e specialistiche - Altre 

prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. - Servizio COA) del bilancio di previsione finanziario 

del Consiglio regionale per l’esercizio 2025 (prenotazione d’impegno n.282/2025); 

 

RICHIAMATO l’articolo 15, comma 4 del Codice secondo cui l’Amministrazione può nominare - ferma 

restando l’unicità del RUP - “un responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, progettazione 

ed esecuzione e un responsabile di procedimento per la fase di affidamento”; 

CONSIDERATO, pertanto, di nominare, quale Responsabile di procedimento per la fase di affidamento, la 

Dott.ssa Simona Di Domenico, funzionario dell’Area “Gare, Contratti” del Servizio “Tecnico”, la quale 

possiede i requisiti di professionalità e competenza richiesti dalla normativa vigente in relazione alla natura 

dell’affidamento; 

VISTA la procedura di affidamento diretto avviata su S.TEL.LA (Fascicolo di Sistema FE063402- Registro 

di Sistema PI278641-25) con l’operatore economico Goood S.r.l. – con sede legale in Corso Giacomo 

Matteotti, 73 – Latina (LT), C.F./P.IVA 02755730591, per un importo al netto dell’IVA pari ad 38.400,00 

(trentottomilaquattrocento/00), alla quale è stato attribuito il Codice Identificativo di Gara (CIG 

B9D8E34803); 

VISTO il modello contenente le dichiarazioni sostitutive in merito al possesso dei requisiti di partecipazione 

e di qualificazione richiesti, ai sensi del comma 1, dell’articolo 52 (“Controllo sul possesso dei requisiti”) 

del Codice, acquisito agli atti dal RUP; 

DATO ATTO che l’Amministrazione ha specifico interesse ad acquisire l’intervento in oggetto e che nulla 

osta, riguardo alla presente fase, circa l’avvio della formale procedura di acquisto autorizzata con la presente 

determinazione; 

RITENUTO di affidare direttamente al predetto operatore economico Goood S.r.l. – con sede legale in 

Corso Giacomo Matteotti, 73 – Latina (LT), C.F./P.IVA 02755730591, servizio di progettazione della 

nuova identità visiva del Garante dell’infanzia e dell’adolescenza della Regione Lazio e di riqualificazione 

del sito istituzionale sul sistema telematico acquisti della Regione Lazio - S.TEL.LA; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni) e successive modificazioni; 

VISTA la proposta di determinazione 30 dicembre 2025, n. 2976 “CIG: B9D8E34803 - Procedura per 

l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs n. 36/2023 -servizio di 

progettazione della nuova identità visiva del Garante dell'infanzia e dell'adolescenza della Regione Lazio 

e di riqualificazione del sito istituzionale sul sistema telematico acquisti della Regione Lazio - S.TEL.LA - 

Nomina del Responsabile di procedimento per la fase dell'affidamento e affidamento diretto in favore 

dell'operatore economico "Goood S.r.l."”; 

 

Pagina  3 / 4

Atto n. A00073 del 11/02/2026



VISTA la nota prot. 16 gennaio 2026 n. RU1320 a firma del Segreterio Generale con la quale, 

“…considerata la mancata conclusione dell’iter relativo alle proposte di determinazione dirigenziale nn. 

2973, 2974, 2975, 2976, 2978 del 2025, si comunica a questa struttura che le stesse debbono essere 

ricaricate nel corrente esercizio finanziario.”; 

 

RAVVISATA la necessità di dover procedere alla finalizzazione dell’affidamento in oggetto, stante 

l’interesse pubblico concreto ed attuale sotteso all’intervento; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

1. di formalizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del Codice, del 

servizio di progettazione della nuova identità visiva del Garante dell’infanzia e dell’adolescenza 

della Regione Lazio e di riqualificazione del sito istituzionale sul sistema telematico acquisti della 

Regione Lazio - S.TEL.LA, in favore dell’operatore economico Goood S.r.l. – con sede legale in 

Corso Giacomo Matteotti, 73 – Latina (LT), C.F./P.IVA 02755730591, per un importo di € 

38.400,00 (trentottomilaquattrocento/00), al netto dell’IVA al 22%; 

2. di nominare, ai sensi dell’articolo 15, comma 4 del Codice, quale Responsabile di procedimento per 

la fase di affidamento, la Dott.ssa Simona Di Domenico, funzionario dell’Area “Gare, Contratti” 

del Servizio “Tecnico”, la quale possiede i requisiti di professionalità e competenza richiesti dalla 

normativa vigente in relazione alla natura dell’affidamento; 

3. di definire il detto intervento tramite l’acquisto delle prestazioni sul Sistema telematico acquisti 

della Regione Lazio – S.TEL.LA (Fascicolo di Sistema FE063402 - Registro di Sistema PI278641-

25), al quale è stato attribuito il Codice Identificativo di Gara (CIG): B9D8E34803; 

4. di trasmettere la presente determinazione al RUP per il seguito di competenza e all’Area “Bilancio, 

Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari”, per conoscenza; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cu all’articolo 

23 del decreto legislativo n. 33/2013 e, per l’effetto, di pubblicare la presente determinazione sul 

sito “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

Ing. Vincenzo IALONGO 

 

 

 

 

Pagina  4 / 4

Atto n. A00073 del 11/02/2026


